2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» марта  2019 года  № 52
   О внесении изменений в Инструкцию
о порядке рассмотрения обращений
граждан в Администрации Голынковского
городского поселения Руднянского района
Смоленской области, утвержденную
постановлением Администрации

Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области

от 02 мая 2017 года №38
      В соответствии  статье 9  Федерального  закона от 27.12.2018 года №528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального Закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел», в части 3.1 статьи 8 Федерального закона от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
    Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести изменения в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 02.05.17 года № 38, следующие изменения:
- раздел 3 пункт 3.5.10 читать в следующей редакции:
 - «3.5.10. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, в сфере внутренних дел, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению».

   2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
   3. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                          Н.В.Иванова